



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000183

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

- **PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP – CNPJ nº 24.170.620/0001-37**

LOTE 01 - CESTAS DE ALIMENTOS

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------|-------|--|----------------|-------------|
| 1 | 1.500 | CESTA | CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS VULNERÁVEIS | 94,95 | 142.425,00 |

LOTE 02 - CESTAS DE ALIMENTOS (COTA RESERVADA)

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|--|----------------|-------------|
| 1 | 500 | CESTA | CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS VULNERÁVEIS | 94,95 | 47.475,00 |

Desclassificações:

- **ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI – ME – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50**

Inabilitação:

- **NÃO HOUVE.**

Três Barras do Paraná, 12 de julho de 2018.

MARCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Empresa: BERTOLINO & SILVA LTDA - ME CNPJ: 12.094.103/0001-47
Dispensa: Nº 08/2017
Objeto: Aquisição de Fralda Geriátrica para Secretaria Municipal de Saúde.
Prazo: 06/07/2019.

TOMAZINA, 11 de julho de 2018

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Camila do Vale Morais
Código Identificador:3D9EDBA2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS,
JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ nº 24.170.620/0001-37

| LOTE 01 - CESTAS DE ALIMENTOS | | | | | |
|-------------------------------|-------|-------|--|----------------|-------------|
| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | 1.500 | CESTA | CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMILIAS VULNERÁVEIS | 94,95 | 142.425,00 |

| LOTE 02 - CESTAS DE ALIMENTOS (COTA RESERVADA) | | | | | |
|--|------|-------|--|----------------|-------------|
| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | 500 | CESTA | CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMILIAS VULNERÁVEIS | 94,95 | 47.475,00 |

Desclassificações: ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI - ME - CNPJ Nº 06.158.881/0001-50

Inabilitação: NÃO HOUE.

Três Barras do Paraná, 12 de julho de 2018.

MARCIO JOSÉ CARLOS
 Pregoeiro

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:C686F106

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Partes: Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR**
 Contratada: **RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - ME- CNPJ Nº 26.529.632/0001-30**

Objeto: A finalidade do presente Termo Aditivo é promover alteração na cláusula terceira do contrato de prestação de serviços firmado entre as partes.

Vigência: 20/07/2018

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.

Data da assinatura do Termo Aditivo: 21/06/2018.

Inexigibilidade nº 02/2018.

000184

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:167CA0DE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
DECRETO Nº 185/2018

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 703/2017 de 15/12/2017,

Decreta

Art. 1º- Fica aberto no orçamento geral do município de Tunas do Paraná, para o corrente exercício, o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados ao reforço da seguinte dotação orçamentária:

06.015.12.361.0017.2029 Manutenção do Transporte Escolar
 3.3.90.30.00.00 103 Material de Consumo.....R\$ 15.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo 1º, é indicado como recursos, consoante pelo inciso III, § 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, a anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

06.015.12.361.0017.2029 Manutenção do Transporte Escolar
 4.4.90.52.00.00 103 Equipamentos e Material Permanente.....R\$ 15.000,00

Art. 3º- Para a compatibilização da legislação orçamentária fica autorizada a inclusão nos anexos do Plano Plurianual, nos anexos de Prioridades e Metas da Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Programação Financeira anual, as alterações contidas no presente decreto.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Tunas do Paraná, 12 de julho de 2018.

JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Wilson Ricardo Cordeiro
Código Identificador:3CE53F80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

Contrato Administrativo nº 131/2018 - Pregão Presencial nº 68/2018 - Contratante: Município de Turvo (PR), pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 78.279.973/0001-07 e com sede localizada na Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000, Turvo (PR) - **Contratada:** **RHYZOPEST CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 24.461.723/0001-55, com sede localizada na Rua Diva Silva Rolim, s/n, Quadra 13 LT 195, Colina Santa Marcelina, no Município de Pirai do Sul (PR), CEP: 84.240-000 - **Objeto:** Prestação de serviços de dedetização de prédios utilizados pela rede municipal de educação pública, em atendimento aos termos do Memorando nº 95/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
COMPRAS E LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2018
DATA: 12/06/2018 HORA: 09:00 HORAS

DADOS DA EMPRESA

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP
 CNPJ: 24.170.620/0001-37 I.E: 25.829.3977

RUA DO COMERCIO S/Nº BR 283 - BAIRRO: CENTRO, PLANALTO ALEGRE - SC - CEP: 89.882-000
 FONE/FAX: (49) 2020-0215/3328-3744

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

Agencia 3542-4 Conta : 26679-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME INDICA EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME INDICADO NA ORDEM DE COMPRA

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 01

QUANTIDADE DE CESTAS: 1.500 unidades

| Item | Produto - Descrição | Unidade | Marca | QTD | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|---|---------|------------|-----|----------------|------------------|
| 1 | Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, pacote com 5kg. | Pacote | CAMERA | 1 | R\$ 11,00 | R\$ 11,00 |
| 2 | Feijão preto, tipo 1, classe preto, da última safra. Deverá apresentar grãos inteiros, livre de impurezas e características que prejudiquem a aparência. Pacote com 1kg. | Pacote | BRIGUENTI | 3 | R\$ 3,70 | R\$ 11,10 |
| 3 | Farinha de trigo, tipo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote com 5kg. | Pacote | GARDENIA | 1 | R\$ 10,50 | R\$ 10,50 |
| 4 | Açúcar cristal, especial, embalagem transparente e termossoldado. Pacote com 5kg. | Pacote | CEDRO | 1 | R\$ 9,90 | R\$ 9,90 |
| 5 | Farinha de milho, tipo fubá, natural (milho amarelo), não deve ser pré cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg. | Pacote | 1783 DALLA | 1 | R\$ 2,15 | R\$ 2,15 |
| 6 | Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal. Pacote com 200g. | Pacote | JAE | 1 | R\$ 2,45 | R\$ 2,45 |
| 7 | Óleo de soja, embalagem pet contendo 900ml. | Frasco | CAMERA | 3 | R\$ 3,60 | R\$ 10,80 |
| 8 | Café torrado e moído, tipo tradicional, contendo selo da ABIC, pacote com 500g. | Pacote | OURO | 2 | R\$ 8,60 | R\$ 17,20 |
| 9 | Leite integral, embalagem tipo tetrapack UHT, contendo 1 litro. | Litro | LANGUIRU | 2 | R\$ 3,70 | R\$ 7,40 |
| 10 | Sal refinado e iodado, embalagem de 1kg. | Pacote | GARÇA | 1 | R\$ 1,01 | R\$ 1,01 |
| 11 | Extrato de tomate, embalagem com 140g. | Pote | PREDILECTA | 1 | R\$ 1,60 | R\$ 1,60 |
| 12 | Macarrão com ovos, feito de sêmola de trigo e enriquecido com ferro, ácido fólico e ovos. Embalagem 500g. (tipo a escolher). | Pacote | BORTOLINI | 2 | R\$ 2,52 | R\$ 5,04 |
| 13 | Suco, embalagem contendo 25g. (sabores a escolher). | Pacote | ITAGUARY | 6 | R\$ 0,80 | R\$ 4,80 |
| VALOR UNITARIO CESTA BASICA | | | | | | R\$ 94,95 |

VALOR TOTAL (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

R\$ 142.425,00

LOTE 02

QUANTIDADE DE CESTAS: 500 unidades

| Item | Produto - Descrição | Unidade | Marca | QTD | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|------------|-----|----------------|-------------|
| 1 | Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, pacote com 5kg. | Pacote | CAMERA | 1 | R\$ 11,00 | R\$ 11,00 |
| 2 | Feijão preto, tipo 1, classe preto, da última safra. Deverá apresentar grãos inteiros, livre de impurezas e características que prejudiquem a aparência. Pacote com 1kg. | Pacote | BRIGUENTI | 3 | R\$ 3,70 | R\$ 11,10 |
| 3 | Farinha de trigo, tipo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote com 5kg. | Pacote | GARDENIA | 1 | R\$ 10,50 | R\$ 10,50 |
| 4 | Açúcar cristal, especial, embalagem transparente e termossoldado. Pacote com 5kg. | Pacote | CEDRO | 1 | R\$ 9,90 | R\$ 9,90 |
| 5 | Farinha de milho, tipo fubá, natural (milho amarelo), não deve ser pré cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg. | Pacote | 1783 DALLA | 1 | R\$ 2,15 | R\$ 2,15 |

24.170.620/0001-37

I.E.: 25.829.397-7

PARANÁ FOODS COMERCIOEIRELI EPP

49 2020-0215 / 2020-0216

Rua SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|--------|------------|---|----------|-----------|
| 6 | Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal. Pacote com 200g. | Pacote | JAE | 1 | R\$ 2,45 | R\$ 2,45 |
| 7 | Óleo de soja, embalagem pet contendo 900ml. | Frasco | CAMERA | 3 | R\$ 3,60 | R\$ 10,80 |
| 8 | Café torrado e moído, tipo tradicional, contendo selo da ABIC, pacote com 500g. | Pacote | OURO | 2 | R\$ 8,60 | R\$ 17,20 |
| 9 | Leite integral, embalagem tipo tetrapack UHT, contendo 1 litro. | Litro | LANGUIRU | 2 | R\$ 3,70 | R\$ 7,40 |
| 10 | Sal refinado e iodado, embalagem de 1kg. | Pacote | GARÇA | 1 | R\$ 1,01 | R\$ 1,01 |
| 11 | Extrato de tomate, embalagem com 140g. | Pote | PREDILECTA | 1 | R\$ 1,60 | R\$ 1,60 |
| 12 | Macarrão com ovos, feito de sêmola de trigo e enriquecido com ferro, ácido fólico e ovos. Embalagem 500g. (tipo a escolher). | Pacote | BORTOLINI | 2 | R\$ 2,52 | R\$ 5,04 |
| 13 | Suco, embalagem contendo 25g. (sabores a escolher). | Pacote | ITAGUARY | 6 | R\$ 0,80 | R\$ 4,80 |
| VALOR UNITARIO CESTA BASICA | | | | | | R\$ 94,95 |

VALOR TOTAL (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

R\$ 47.475,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (cento e oitenta e nove mil e noventa e nove reais).

R\$ 189.900,00

Planalto Alegre, 11 de Julho de 2018

24.170.620/0001-37
I.E.: 25.829.397-7
PARANÁ FOODS COMERCIOIRELI EPP
49 2020-0215 / 2020-0216
Rod SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000

MAIKE EISING
Representante Comercial
Cpf: 098.338.529-71 RG: 5011475 SSP/SC
Rua Milan nº 54 – Bairro: Da Luz
Dois Vizinhos – PR Cep: 85660 000
maikeeising@hotmail.com

Paraná Foods
Comércio